UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 384/SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v xin ý kiến đối với việc đặt tên “Đường

Lê Quảng Ba” cho tuyến E-Khu trung tâm hành

chính, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng

 Cao Bằng, ngày 05 tháng  02 năm 2026

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị (theo danh sách gửi kèm).

Căn cứ Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công

trình công cộng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Công văn số 92/UBND-VX ngày

14/01/2026 của UBND tỉnh Cao Bằng về việc tham mưu đặt tên đường phố trên địa

bàn phường Thục Phán và rà soát cơ sở vật chất, đặt tên trường mang tên Lê Quảng

Ba tại xã Trường Hà; Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 13/01/2026 của UBND

phường Thục Phán về việc đề nghị thẩm định đặt tên Đường Lê Quảng Ba cho đường

Tuyến E - khu hành chính trung tâm tỉnh Cao Bằng.

Để có sơ sở tham mưu UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị

quyết đặt tên “Đường Lê Quảng Ba” cho tuyến E - Khu trung tâm hành chính, Tổ dân

phố Đề Thám 7, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(Cơ quan thường trực Hội đồng tư vấn đặt tên đường, phố và công trình công cộng

tỉnh) trân trọng đề nghị:

1. Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh: thực hiện đăng tải Hồ sơ đặt

tên “Đường Lê Quang Ba” trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian 10

ngày để lấy ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân theo quy định.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị (theo danh sách gửi kèm) cho ý kiến đối với

việc đặt tên “Đường Lê Quảng Ba” cho tuyến E - Khu trung tâm hành chính, Tổ dân

phố Đề Thám 7, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng. Văn bản ý kiến gửi về Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch trước ngày 13/02/2026 để kịp thời tổng hợp trình UBND tỉnh (gửi

kèm theo Hồ sơ đề nghị đặt tên đường của UBND phường Thục Phán, dự thảo Tờ

trình của Hội đồng tư vấn, dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị Quyết)

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở;

- Lưu: VT, QLVHGĐ(Hạnh, Hồng).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Trung

2

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ XIN Ý KIẾN GÓP Ý

1. Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh;

2. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Trung tâm Thông tin);

4. Báo và Phát thanh, Truyền hình Cao Bằng;

5. Sở Xây dựng;

6. Sở Nông nghiệp và Môi trường;

7. Sở Nội vụ;

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

9. Công an tỉnh.

		2026-02-05T19:21:05+0700